Luclouicus  Dei g r a h  Hungarie et Bohemie  etc. Illm0 Principi Domino Andree Grittj, DUCJ Ve- 
netiarum, Amico ct confederato  nostro  Charissimo, salutern et fdicitatis incrementurn. Remisimus a d  D. V. 
IlM hunc fldolcm secreiarium suum D. Vincentium Vidotum, qui apud nos hijs anuis Oratoris  loco fuerat vi- 
rum sant: bonum ac prudentem, qui omnia,  que  sui  muneris  et  officii erant tam  sedulo ao diligenter pre- 
stitit, ,vt desyderari nihil  amplius ah eo potuerit, Quem  non tam nostra voluntate, quam quod  tempore 
í'uit obsequendl~rn sumus pnssi discederc. Hortamur D. V. W nr! quid de mutun nostra amicicia, de fe- 
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dere, de animorum ~ Z C  voluntntum coniuaclione' diminuturn aut cletractum existimet Nos enim societatern , 
jampridem inter nos. p l  1111n istud Dominium initam, multisque oficiis vltro , citroque auctam constantis- 
aime tuchimur, et retinehimus, sperantes vicissiln forc, yt D. V r 8  IIlnlr eodem quo solet studio caritate et 
nmicicia nos et regna nostra prosequetur, Quam bene ac €eliciber valere desgderamus. Datum Bude 
XXIIII die Mensis Julij Anno Dom. Millesimo Quingentes. vigesimo Quinto. 

Lndoufcus Rex m. p. 

(Illm0 l'riacipi Domino hndrae Grittj , Ducj Venctiarum 
Amico  et Confcdcrato nostro chnrissimo.] 

LXII. 

Finalrelation des  venetiauischen Gesaudten Vincellzo Guidoto. 
August i 525. 

Parmi poter juilicar, Principe Scrbno, cllc pcr il tempo do mesi 23. in circa sum stato in n o m  
dc la Serta v. suo fidelissirno secretario apresso il sermo Re da hu'ngwia , Zo pcx continue lettere mie hauer 
assai suflicientementc cum la solita mia sumissione siguiiicato et dichiarito alla  Cclsit. v. li audamenti de 
quello cose, secundo che per li  tempi le sono achaclute, lino alli 9. del mese de Lui0 preterito,  che furono 
le vltime mie lettere li scripsi alhora ; dissolta l n  dieta fo facta per li Nobeli del regno nel loco cle ottua, 
per lcquale reuerentemente li siguificai Lntto quello io cum ogni diligentia puoti intender de la cose et ca- 
pituli facti et c o n c l u  s i in quclla cum mandarli per Capita la nota de tutli, per forma, che el me parc- 
ria v110 consumar tempo, cum Ledio di la Exc. v. deuenir ad replicatione de li clicti progressi, pero da mt: 
secano pretermessi, ct  solum  CL^ la reuerentia mia  consueta dinotero a quella, quello e occorso et per- 
venuto ad notitia  mia dig110 da sua Intelligentia dapoi la prefata dieta, imo la partita mia da q d a  Serma 
Mt8 quale fo alli 25. del nww de Inio passato.  Dissolta la Dieta cla ottua, la R. Mta et tutti li seguori 
del regno si ecclesiastici. comc sevulari ritornorono a buda. Et il terzo jorno da poi vene eliam il 
pallatino nou0 D. Stepbano vcrbccio nobile clel regno ma non pero pro tale nobilita in  predicamento di 
esser idoneo a d  tale titulo t i e  pallatino,  quantunque sia dolo sagace et astute molto, Per clnr principio 
da mandar ad cxecutione la deliberatione facta in li1 sopradic,ta diela, ct reducti tutti li signori in castello al  
loco solito, Nc. cra etiam il pallatino deposto, quale se pose ad scdcr al loco  suo, et il pallatino 1101.10 dlecto 
volendo proccdcrlo deucnero in parole tra loro dicendo il pallatino vecchio alla R. Mt0 et al Consiglio, che 
non li essendo sta dechiarita la causa de la depositiolie sua da tale dignita, dimandaua di questo Judicio 
non posmldoli questo essm denegato per Ie constitubione dcl regno, ncl qual JwZicio, SC sera dechiarita 
causa sufficieute alla Maesta sua de esser deposto, che1 caederia, se veramento non, che1 non clouea esser 
cossi vcrgognosamentc privato del honor ct titulo suo. Tl *pallatino nou0 rispondeua dicendo, quelli, che 
te hmno cllccto duo volte pallatino, te hamo etiam deposto, et me hanno elleclo, Io non ho ad cercar 
dtro nc assignarte cansa alcuna, per l a  quale siano deuenuti ad quello effecto, va acl loro ct fa, che 
quelli te  la  dechiariscano, cat il pallatino vecchio replicando, chi1  Pudicio per lui r e d h t o  non li &mea, 
ne poteua esser denegato, ut che quello volcua ad ogni modo per li ordini del regno,  che cossi li conce- 
dcuaao. Stavano in questa ct simile altercatime, per modo, che et la Maesta Regia, et  tulti li Seguori